池州市贵池区民政局文件
贵民政〔2016〕35号

关于对区人大十五届五次会议

第11号建议的答复

包华福代表：

您提出的《关于设立新湖城市社区的建议》收悉，现就办理情况答复如下：

一、基本情况

梅龙街道新湖社区共有25个村民小组，800多户，人口3750人。因江南产业集中区建设需要，从2012年开始，新湖社区开始陆续征迁，到目前村民土地已全部征用，房屋已全部拆迁，被拆迁村民安置在观港花园小区。目前，观港花园小区一期已全部建成，主要安置新湖、郭港社区被拆迁村民，现新湖社区已有近340户村民已入住观港花园小区一期安置房。由于安置房建设进度问题，房源紧张，新湖社区仍然有大部分村民尚未安置在观港花园小区。

二、建议

1、由于观港花园小区目前尚未建成，原有的村集体资产所有权尚未从村委会割离开来，鉴于此，应按照《村民委员会组织法》相关规定管理新湖社区公共事务。

2、待观港花园小区建成，新湖社区居民全部入住，村集体资产全部剥离开来后，可根据《中华人民共和国城市居民委员会组织法》规定，适时将新湖社区纳入城市社区管理。

感谢您对我区社区工作的关心支持。

联系人：董有红    联系电话：0566——2418504

贵池区民政局

2016年5月18日